
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1129/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: Základní škola Katov, příspěvková organizace

Sídlo: Katov 11, Dolní Loučky 594 55

IČO: 75021544

Identifikátor: 600130550

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Evou Hradilovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: obec Katov

Místo inspekční činnosti: Katov 11

Termín inspekční činnosti: 9. října 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle ustanovení § 174 
odst. 2 písm. c) školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona a byla
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola Katov, příspěvková organizace (dále škola) vykonává činnost málotřídní 
základní školy (dále ZŠ), do které dojíždějí žáci také z okolních obcí Křižínkov, Níhov, 
Lubné a Křoví. K 30. září 2012 bylo v ZŠ zapsáno 24 žáků. Jejich výuka je organizována 
ve dvou třídách. V I. třídě je 12 žáků 1. a 2. ročníku, ve II. třídě 12 žáků 3., 4., a 5. ročníku. 
Vzdělávání žáků probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání
s motivačním názvem Tvořivá škola (dále ŠVP ZV). Jeho realizaci zajišťují 3 učitelky 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1129/12-B

2

včetně ředitelky školy. Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Tišnov, který pro žáky ve 
škole organizuje volnočasové aktivity, byl letos zaveden nový kroužek s názvem „Street 
dance“.

O letních prázdninách byla zkolaudována nová školní jídelna-výdejna (nejvyšší povolený 
počet 40 strávníků), obědy se dováží z mateřské školy Velká Bíteš. Rovněž byla zřízena 
školní družina (nejvyšší povolený počet 40 účastníků). Její provoz je od 11.10 – 15:00 
hodin, výše úplaty činí 50 Kč za jeden měsíc. Škole se od poslední inspekce podařilo 
vybavit některé učebny novou počítačovou technikou (6 PC stanic) včetně interaktivní 
tabule. Je pilotní školou v Začlenění interaktivních materiálů pro potřeby výuky anglického 
jazyka v 1. – 3. třídách ZŠ.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Inspekční činnost byla zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků uvedených 
v inspekční zprávě č. j. ČŠIB-1197/11-B ze dne 8. prosince 2011. 

Analýzou ŠVP ZV bylo zjištěno, že škola doplnila do ŠVP ZV ke dni 3. září 2012 údaj 
o mezinárodní spolupráci a v učebním plánu zřetelně vyznačila využití disponibilních 
hodin. Školní vzdělávací program je zpracovaný v požadované struktuře a je v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

Rozvrhy hodin pro I. i II. třídu jsou zpracovány v souladu s učebním plánem a odpovídají 
platné legislativě.

V letošním školním roce byl jeden integrovaný žák, pro kterého se zpracovává individuální 
vzdělávací plán, ve statistickém výkazu správně vykázán.

Platný ŠŘ je zpracován v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 školského zákona. Byly 
v něm doplněny podmínky zacházení s majetkem školy, pravidla vzájemných vztahů mezi 
žáky a pedagogickými pracovníky, ochrana žáků před projevy diskriminace nepřátelství 
a násilí.

Pedagogická rada školy se dne 30. srpna 2012 zabývala navrhnutými úpravami ŠVP ZV
a ŠŘ. O změnách v ŠVP ZV a o ŠŘ ředitelka školy informovala školskou radu. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-1197/11-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Katov ze dne 14. října 2009 – včetně 
Dodatku č. 2 ze dne 19. června 2012

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci zápisu do rejstříku škol a 
školských zařízení, č. j. JMK 48218/2012, s účinností od 1. září 2012 ze dne 24. května 
2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1129/12-B

3

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o provedení výmazu z rejstříku škol 
a školských zařízení- školní jídelna, č. j. JMK 74079/2012, s účinností od 1. září 2012 
ze dne 20. července 2012

4. Výpis správního řízení ve věci zápisu místa poskytovaného vzdělávání nebo školských 
služeb, č. j. JMK 100385/2012, s platností od 3. září 2012 ze dne 3. září 2012

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 2. října 2012

6. Jmenování do funkce, s účinností od 1. srpna 2005 ze dne 27. června 2005

7. Potvrzení pracovního poměru ředitelky školy na dobu určitou, č. j. 183/12/Jko ze dne 
21. června 2012

8. Výkaz M 3 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2011 

9. Školní řád platný od 3. září 2012

10. Rozvrh hodin 1. - 5. ročníku ve školním roce 2012/2013 – 2 kusy

11. Pedagogický dozor na ZŠ Katov ve školním roce 2012/2013 

12. Zápis z jednání pedagogické rady ve školním roce 2012/2013 (ze dne 28. srpna 2012)

13. Třídní knihy ve školním roce 2012/2013 – 2 kusy

14. Individuální vzdělávací plán pro školní rok 2012/2013 (návrh) ze dne 8. října 2012 –
1 kus

15. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-1197/11-B

16. Výroční zpráva školní rok 2011 – 2012 ze dne 29. srpna 2012

17. Certifikát Nová škola s.r.o. ze dne 27. září 2012

18. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem Tvořivá 
škola, s platností od 3. září 2007

19. Dodatek č. 2 k ŠVP Tvořivá škola ZŠ Katov, s platností od 3. září 2012

20. Zápis ze zasedání Školské rady ze dne 30. srpna 2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1129/12-B

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 12. října 2012

(razítko)

Mgr. Jindra Svobodová, školní inspektorka Jindra Svobodová, v. r.

PhDr. Renata Horáková, školní inspektorka Renata Horáková, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 26. října 2012

(razítko)

Mgr. Eva Hradilová, ředitelka školy Eva Hradilová, v. r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1129/12-B

5

Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány.




